



Obec Maletín
Maletín 21, Zábřeh 789 01
IČ 00302988, DIČ CZ00302988
bankovní spojení: 8829841/0100 (KB Zábřeh)

Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Předmět žádosti:

Povinnému subjektu byla doručena žádost, jejímž prostřednictvím se na povinný subjekt obrátil žadatel se svou žádostí o informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Ve své žádosti požadoval tyto informace:

1. Zda obec Maletín je povinna informovat stávající autorizovanou obalovou společnost EKO-KOM a.s. o případném zájmu navázání spolupráce s REMA AOS, zda by obec byla ochotna přistoupit k jednání o spolupráci s REMA AOS, zda by obec uzavřela smlouvu o zajištění zpětného odběru
2. Zda existuje smluvní ujednání na straně obce, které by představovalo překážku bránící deklarování zájmu o spolupráci s REMA AOS či uzavření smlouvy

Odpověď:

Obec má uzavřenou Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů s firmou EKO-KOM a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ: 25131701. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s možností výpovědní doby 6 měsíců. Ve stávající smlouvě není uvedena povinnost, že by obec musela informovat o možném jednání zajištění odběru odpadu z obalů a jejich využití s třetí osobou.

Pokud by v budoucnu obec uvažovala o změně smluvního partnera při zajišťování zpětného odběru a využití odpadů z obalů, podléhá uzavření smlouvy standardnímu projednání a schválení v orgánech obce. Prozatím zastupitelstvo obce se změnou smluvního partnera nezabývalo.

Jiří Flášar, místostarosta obce